[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2024 № ПОС.03-2474/24

город Переславль-Залесский

О проведении на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области штабной тренировки
по гражданской обороне

В соответствии с пунктом 34 раздела 4 Плана мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденного  Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 20.06.2017 № 4210-п-П4, Указом Губернатора Ярославской области от 29.08.2013 № 466 «О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. 03.10.2024 провести на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области штабную тренировку по гражданской обороне на тему: «Ведение гражданской обороны на территории Российской Федерации в условиях радиационной обстановки».
2. Утвердить Перечень объектов гражданской обороны, привлекаемых к практическим мероприятиям в ходе штабной тренировки, согласно приложению.
3. Руководителям организаций, отнесенных к категории по гражданской обороне, а также организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий гражданской обороны в соответствии с планами гражданской обороны и защиты населения:
- принять участие в проведении штабной тренировки по гражданской обороне;
- организовать последовательное выполнение мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с утвержденными организационно-распорядительными документами.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского					Д.Н. Зяблицкий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 01.10.2024 № ПОС.03-2474/24

Перечень
объектов гражданской обороны, привлекаемых к практическим мероприятиям в ходе штабной тренировки

	[bookmark: _Hlk146178903]№ п/п
	Наименование объекта ГО
	Адрес
	Организация, разворачивающая объект ГО

	1.
	УКП №2
	152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, пос. Красный Химик, д.1
	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского

	2.
	ПЭП №1
	п. Рязанцево, ул. Большая Октябрьская, д.60
	МОУ Рязанцевская СШ

	3.
	Укрытие
	Пос. Ивановское, ул. Московская, д.10
	Управление по ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского

image1.wmf